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Protokół nr III /  2010 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

17 grudnia 2010 r. 
 
 

                

  Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 17 grudnia  2010 r. o godz. 13
00

 w 

sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – Wójta 

Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta,  Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, 

Longinę Szulc – Sekretarza Gminy  oraz sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 

i 2 do protokółu). 

Przewodniczący  - na podstawie listy obecności - stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 13 

radnych, dwoje radnych usprawiedliwiło swoje spóźnienie na obrady, zatem Rada jest 

władna do podejmowania uchwał. 

Następnie poinformował zebranych o konieczności wprowadzenia dodatkowego punktu do 

przesłanego wraz z zaproszeniem na sesję projektu porządku obrad i zaproponował 

 następujący porządek : 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokółów z ostatnich Sesji. 

3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Krzemieniewo. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy Krzemieniewo na 2011 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy Krzemieniewo  w 

2010 r.   

7. Podjecie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Krzemieniewie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

8. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

9. Wolne głosy. 

10. Zakończenie. 

 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono więc do jego 

realizacji. 
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Ad.2. 

Przewodniczący poinformował radnych, Ŝe projekt protokółu z kaŜdej sesji jest zawsze 

dostępny w biurze Rady. Radnym, którzy podali swe adresy e-mailowe, projekty 

protokółów są przesyłane takŜe drogą elektroniczną. Z tych względów, głosowanie nad 

przyjęciem przez Radę protokółu z poprzedniej sesji będzie się odbywało bez odczytywania 

go a więc z załoŜeniem, Ŝe radni zapoznali się z jego treścią. 

W związku z tym, Ŝe pierwsze dwie sesje odbyły się tego samego dnia, przewodniczący 

poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do obu projektów protokółów z tych sesji.  

Uwag nie zgłoszono, przewodniczący zarządził więc głosowanie. 

Za przyjęciem protokółu z pierwszej sesji Rady Gminy głosowali wszyscy radni . 

RównieŜ jednogłośnie radni przyjęli w głosowaniu protokół z drugiej sesji. 

 

Ad. 3. 

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 

interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Józef Krysztofiak, który,  w nawiązaniu do zbliŜających 

się świąt, zwrócił się do pana Wójta o przedstawienie problematyki związanej z opieką i 

udzielaniem pomocy ludziom biednym i niezaradnym w naszej gminie. 

Radny Leszek Kruk zwrócił uwagę na duŜe ilości śniegu zalegającego na jezdni w 

okolicach Kościoła w Drobninie i prosił o rozwaŜenie moŜliwości wywiezienia go jeszcze 

przed świętami. 

Radny Radosław Sobecki prosił o wymianę uszkodzonych szyb w wiacie  przystanku 

autobusowego w Grabówcu oraz naprawienie uszkodzonego kosza ulicznego w Oporówku. 

Radny Piotr Sikorski odnosząc się akcji odśnieŜania (prowadzonej przez pracowników i 

sprzęt  Urzędu Gminy) gminnych dróg i ulic zapytał, dlaczego niektóre z ulic, zwłaszcza na 

osiedlu Przylesie w Krzemieniewie, były w tej akcji pomijane. 

Radna Małgorzata Tarnowska, w imieniu mieszkańców wsi, prosiła o uzupełnienie Ŝwiru 

do posypywania jezdni na skrzyŜowaniu dróg -  przy ul. Kościelnej w Garzynie. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady poprosił panią Dorotę Andrzejewską - skarbnika Gminy o 

przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2011 – 2023. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, Ŝe projekt wieloletniej prognozy został opracowany w związku  z 

wejściem w Ŝycie nowych przepisów ustawy o finansach publicznych. 

Projekt określa dochody i wydatki budŜetu gminy z wyodrębnieniem: dochodów, wydatków 

bieŜących i majątkowych, wyniku budŜetu, przychodów i rozchodów budŜetu, wieloletnich 

przedsięwzięć finansowych, objaśnień przyjętych wartości oraz upowaŜnienia wójta gminy 
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do zaciągania zobowiązań a takŜe przekazywania uprawnień do zaciągania zobowiązań 

kierownikom jednostek organizacyjnych gminy. 

Poinformowała równieŜ, Ŝe wszyscy radni mieli moŜliwość wnikliwego zapoznania się z 

materiałem na posiedzeniach stałych komisji rady, w których uczestniczyli Wójt i Skarbnik 

Gminy. 

Następnie odczytała treść Uchwały nr SO-0952/II/2/12/Ln/2010 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyraŜenia 

opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzemieniewo (uchwała 

stanowi załącznik  nr 3 do niniejszego protokołu). 

O godz. 13
30

, w trakcie odczytywania uchwały RIO, na salę weszło dwoje spóźnionych 

radnych i od tej pory w obradach uczestniczyło 15 radnych. 

Następnie pani Skarbnik odczytała treść projektu uchwały Rady Gminy Krzemieniewo w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2011 – 20123. 

Po przedstawieniu materiału przez panią Skarbnik, przewodniczący zaprosił radnych do 

dyskusji.  

Z reakcji radnych na tę prośbę wynikało, Ŝe przedstawiana prognoza została juŜ wnikliwie 

omówiona na posiedzeniach komisji stałych, a wszelkie uwagi i zapytania zostały 

wyczerpująco wyjaśnione przez panią Skarbnik i pana Wójta. 

Wobec braku pytań i uwag, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przedłoŜonym 

projektem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik. nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

Projekt budŜetu gminy na 2011 rok przedstawiła pani Skarbnik Gminy Dorota 

Andrzejewska. Posługując się specjalnie przygotowaną, graficzną prezentacją komputerową 

pani Skarbnik omówiła planowane dochody i wydatki gminy, z wyszczególnieniem 

poszczególnych ich działów i rozdziałów.  

Dodatkowo przedstawiła i omówiła planowane wydatki majątkowe gminy, których nie 

przedstawiła w prezentacji graficznej. 

Następnie odczytała Uchwalę Nr SO-0952/I/2/12/Ln/2010 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyraŜenia 

opinii o projekcie uchwały budŜetowej Gminy Krzemieniewo na 2011 r. (załącznik nr 5 do 

protokołu). 

Po przedstawieniu powyŜszych materiałów przewodniczący Rady zaprosił radnych do 

debaty nad projektem budŜetu. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radosław Sobecki poinformował, Ŝe na posiedzeniu 

Komisji w dniu 9 grudnia br. członkowie komisji przedstawiony projekt budŜetu przyjęli z 

aprobatą a wszelkie uwagi i zapytania zostały im wyczerpująco wyjaśnione przez panią 

Skarbnik i pana Wójta. Oświadczył, Ŝe wszyscy członkowie Komisji będą głosować za 

przyjęciem budŜetu na 2011 r. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pani Maria Kamyczek 

poinformowała, Ŝe po wnikliwej analizie i dyskusji nad projektem na posiedzeniu w dniu 12 

grudnia br. wszyscy członkowie komisji równieŜ postanowili głosować za przyjęciem 

przedkładanego budŜetu na 2011 r. 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Józefa Adamska poinformowała, Ŝe 

członkowie komisji, po przeanalizowaniu obszernego materiału na posiedzeniu w dniu 12 

grudnia br. równieŜ postanowili głosować za przyjęciem planowanego budŜetu na 2011 r. 

Radna Maria Kamyczek poprosiła o krótkie wyjaśnienie, dlaczego fundusz sołecki jest w 

dziale „kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”. 

W odpowiedzi pani Skarbnik wyjaśniła, Ŝe niektóre elementy funduszu sołeckiego są ujęte 

takŜe w innych działach ale najwięcej środków przewidzianych jest właśnie w tym dziale  

dlatego w przedstawionym zestawieniu w nim właśnie ujęto cały fundusz.  

Radny Piotr Sikorski prosił o podanie jak kształtował się poziom podatku od osób 

prawnych i fizycznych w ubiegłych latach i wyjaśnił, Ŝe informacja taka moŜe pokazać  czy 

społeczeństwo naszej gminy bogaci się czy uboŜeje. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, Ŝe nie dysponuje w tej chwili danymi z lat ubiegłych ale po 

przerwie udzieli odpowiedzi na to pytanie. 

Radny Józef Krysztofiak odnosząc się do dotacji na działalność sportową zapytał, którym  

klubom sportowym będą te środki przyznawane. 

Wójt odpowiedział, Ŝe zaplanowane w budŜecie środki finansowe przewidziane są dla 

wszystkich klubów działających na terenie gminy ale przede wszystkim dla szkolnych 

klubów sportowych . 

Innych głosów w dyskusji nie było. Skarbnik Gminy odczytała treść projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia budŜetu gminy Krzemieniewo na 2011 r. 

Po przedstawieniu projektu przewodniczący przeprowadził głosowanie.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. BudŜet gminy na 2011 rok został 

przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik. nr 6 do niniejszego protokołu. 

Po tym głosowaniu przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach. 

 

Ad.6. 

We wznowionych po przerwie obradach udział brało 14 radnych, gdyŜ jeden radny zwolnił 

się z uczestnictwa w dalszej części sesji. 



 5

Pani Skarbnik Gminy odpowiadając na pytanie radnego Piotra Sikorskiego przytoczyła 

pozyskiwane do budŜetu kwoty podatku od osób prawnych i fizycznych w kilku ostatnich 

latach i stwierdziła, Ŝe podatki te w budŜecie na rok 2011 są na podobnym poziomie jak w 

latach ubiegłych, i Ŝe – oceniając z tego punktu widzenia - społeczeństwo gminy w 

ostatnich latach ani się nie bogaci ani nie uboŜeje 

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2010 r. 

Radni nie zgłosili uwag do proponowanych zmian.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych 

radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokółu. 

 

Ad. 7. 

W kolejnym punkcie porządku obrad pani Sekretarz Gminy Longina Szulc przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Krzemieniewie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

W uzasadnieniu wyjaśniła, Ŝe potrzeba podjęcia powyŜszej uchwały wynika z nowelizacji 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zespól o którym mowa w projekcie, 

będzie powołany zarządzeniem wójta i zajmować się będzie integrowaniem i 

koordynowaniem działań wszelkich słuŜb, jednostek organizacyjnych gminy oraz 

specjalistów z zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Radny Józef Krysztofiak zapytał czy powołanie tego zespołu jest obligatoryjne i kto będzie 

wchodził w jego skład. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, Ŝe powołanie zespołu jest obligatoryjne a w jego skład będą 

wchodzili przedstawiciele szkół, policji, ośrodków pomocy społecznej, ośrodków zdrowia, 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, organizacji pozarządowych i kuratorów 

sądowych. 

Radna Alina Kamieniarz zapytała czy i w jakim stopniu problem przemocy w rodzinie 

występuje obecnie na terenie naszej gminy. 

W odpowiedzi pani Sekretarz poinformowała, Ŝe dotychczas do Urzędu Gminy nie trafiały 

Ŝadne związane z tym problemem zgłoszenia. Dodała, Ŝe być moŜe teraz, po powołaniu 

Zespołu Integracyjnego, trafią do niego niektóre sprawy zgłaszane dotychczas tylko na 

Policję.  

PoniewaŜ innych pytań nie było, przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 8. 

Na zgłoszone pytania i interpelacje Wójt odpowiedział następująco. 

- Odnośnie pomocy udzielanej osobom będącym w trudnej sytuacji wójt 

poinformował, Ŝe osobom młodym, zdolnym do pracy oferuje się w takich 

przypadkach przede wszystkim zatrudnienie na umowę-zlecenie. Dotychczas 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił bezpośredniej pomocy materialnej 

dwóm osobom z terenu gminy, pokrywając koszt ich pobytu w noclegowni. Osobom 

tym zaproponowano później pracę na umowę-zlecenie ale one nie skorzystały z tej 

oferty. Bezpośrednia pomoc materialna udzielana jest ludziom starszym, nie 

mogącym podjąć Ŝadnej  pracy. Na terenie gminy nie odnotowano przypadków 

zagroŜenia Ŝycia kogokolwiek przez zamarznięcie. 

- Usunięciem śniegu sprzed Kościoła w Drobninie powinni zająć się mieszkańcy 

poszczególnych wsi naleŜących do parafii; wójt zaapelował do sołtysów o 

zorganizowanie stosownej akcji. 

- O naprawienie przystanku autobusowego i wymianę ulicznego kosza Urząd zwróci 

się do odpowiednich słuŜb. 

- Co do odśnieŜania gminnych dróg i ulic wójt poinformował, Ŝe zawsze w czasie 

intensywnych opadów śniegu ilość wniosków o interwencję jest tak duŜa, Ŝe 

przerasta moŜliwości natychmiastowego reagowania słuŜb Urzędu. Zawsze w 

pierwszej kolejności słuŜby te starają się odśnieŜać drogi główne a następnie, w 

miarę moŜliwości (ograniczanych głównie posiadanym sprzętem) równieŜ inne, 

lokalne drogi i ulice dojazdowe. 

- Zapasy Ŝwiru do posypywania dróg przy skrzyŜowaniach są wystarczające i w 

najbliŜszym czasie zostanie on dowieziony zarówno do Garzyna jak i w inne miejsca 

w gminie. 

 

Ad.9. 

W wolnych głosach i wnioskach sołtys wsi Oporowo pan Kazimierz Kaczmarek zgłosił 

konieczność naprawy oświetlenia ulicznego w tej wsi, przy posesji nr 18. 

Sołtys wsi Pawłowice pan Stanisław śabicki mówił o konieczności posypania Ŝwirem 

jezdni przy przejeździe kolejowym na ul. Wielkopolskiej; dodał, Ŝe dotychczas zajmowały 

się tym słuŜby PKP. 

Radna Mirosława Nowak zapytała czy jest moŜliwość załoŜenia oświetlenia w Kociugach 

–  przy wyjeździe na drogę prowadzącą do Lubonii. 

Wójt odpowiedział, Ŝe Urząd rozwaŜy tę sprawę; jeśli jednak zadanie to okaŜe się zbyt 

kosztowne, to w najbliŜszym czasie nie będzie to moŜliwe ze względu na brak środków w 

budŜecie. 
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Rady Marek Garbacz zwrócił się z wnioskiem o przesunięcia progu zwalniającego ruch na 

drodze prowadzącej do szkoły w Drobninie i umieszczenie go bliŜej wjazdu do szkoły, co 

ograniczy rozwijanie tam przez kierowców nadmiernych prędkości. 

Wójt odpowiedział, Ŝe sprawa ta powinna zostać uzgodniona z zainteresowanymi 

właścicielami posesji mieszczących się w tym rejonie, poniewaŜ progi zwalniające nie 

zawsze są akceptowane przez mieszkańców; dodał ponadto, Ŝe droga o której mowa jest 

drogą zamkniętą, o znikomym natęŜeniu ruchu pojazdów, mającą przede wszystkim 

zapewnić bezpieczeństwo dzieciom  idącym szkoły. 

Radna Józefa Adamska poinformowała, Ŝe na posiedzeniu Komisji Infrastruktury 

Społecznej omawiano problem relacji między panią dyrektor GCK a mieszkańcami 

Krzemieniewa i pojawiających się często w tych relacjach konfliktów, wynikających 

zwłaszcza ze sposobu komunikowania się pani dyrektor z mieszkańcami, ostatnio głównie 

w kontekście moŜliwości i warunków wynajmowania w Centrum sali. W imieniu członków 

komisji radna prosiła o unormowanie tych relacji i rozwiązanie problemu zasad wynajmu 

sali podkreślając, Ŝe mieszkańcy Krzemieniewa i Drodnina nie mają innych sal wiejskich.  

Radny Piotr Sikorski poparł ten wniosek i równieŜ prosił o rozwiązanie problemu. 

Stwierdził, Ŝe sala w Krzemieniewie nie jest dostatecznie wykorzystywana a mimo to 

mieszkańcy Krzemieniewa i Drobnina nie mają moŜliwości z niej korzystać. Dodał, Ŝe 

moŜna odnieść wraŜenie jakby nie było wiadomo czyją jednostką jest Gminne Centrum 

Kultury. Podkreślił, Ŝe choć praca pani Dyrektor jest moŜe merytorycznie bardzo dobrze 

oceniana, to jednak często powodami konfliktów bywają bądź to zwykły brak dobrej woli z 

jej strony lub brak zrozumienia konkretnych potrzeb mieszkańców. 

Radny Józef Krysztofiak zasygnalizował problem podnoszenia się poziomu wód 

gruntowych i nieodpowiedzialnego często spiętrzania przez mieszkańców wody we 

własnych stawach i zbiornikach, co skutkuje zarówno podtapianiem sąsiednich posesji jak i 

zalewaniem np. dróg.  Zapytał jak moŜna tę sprawę uregulować i gdzie poszkodowani 

mieszkańcy gminy mogą interweniować. 

Wójt odpowiadając potwierdził, Ŝe problem uciąŜliwości związanych z podwyŜszonym 

stanem wód pojawia się coraz częściej. Dodał, Ŝe wszystkich mieszkańców, którzy 

zgłaszają się do Urzędu z takimi problemami zachęca się polubownego załatwiania 

zadraŜnień i konfliktów wynikających z nadmiernego spiętrzania wód na niektórych 

posesjach. 

Sołtys wsi Kociugi pan Stanisław Józefiak zapytał czy ciągników naleŜących do gminy nie 

moŜna na czas odśnieŜania wyposaŜyć w łańcuchy na koła. 

Zastępca Wójta pan Ryszard Patelka odpowiedział, Ŝe rozwiązanie takie było juŜ 

stosowane ale zrezygnowano z niego z uwagi na zniszczenia nawierzchni dróg i chodników, 

jakie te ciągniki powodowały. 
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Radny Piotr Sikorski, w imieniu mieszkańców gminy prosił o ponowne uruchomienie 

moŜliwości bezpośredniego kontaktu z wójtem poprzez czat na stronie internetowej Urzędu. 

Wójt wyjaśnił, Ŝe byliśmy jedną z nielicznych gminą, która miała taką formę kontaktu z 

wójtem. Zrezygnowano jednak z niej z uwagi na pojawiające się na czacie niewybredne, 

personalne oszczerstwa i donosy. Kontakt zarówno z wójtem jak i z  Urzędem jest na 

stronie internetowej jednak nadal moŜliwy -  pytania moŜna przesyłać drogą e-mailową. 

 

Ad. 8. 

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący złoŜył wszystkim zebranym Ŝyczenia 

świąteczne i zaprosił radnych oraz sołtysów na ostatnią w b.r. sesję,  która odbędzie się 28 

grudnia 2010 r. o godz. 15
00

 w zajeździe Dobrodziej w Krzemieniewie 

Podziękował zebranym za udział w sesji  i obrady zamknął o godz. 16
00

. 

 

 

 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 

 
(Bogusława StróŜyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 

 

 

 


